
   

    

 

TSta tární město Ostrava

.105 ský obvod Polanka nad Odrou
:s
\,A

E‘JRI’DF‘SKA 11w _ ,. M IŠIŘAEESŽÍJTÍ'VO

Enapsky 'cua pro rcgvonalm ro;.q "' ', PR

lmegvonm reg-mam) operacni program $( ROZVOJ ČR

 

('islo smloux) objednatele: 80005513018

Číslo smlou\t_\ dodzo ateler/pi'íkamika: 369/18

Smlouva o dilo a smlouva příkazní

Smluvní strany
 

Příkazce:

Statutární město Ostrava

Prokešmo náměstí 8. 729 30 ()struxn

Příjemce/zasílací adresa

l\lěst>l\_\' obi od Polanka nad ()drou

!. lo Elna l Ca. 725 35 051er — Polanka nad Odrou

Zastoupen: Pm el Boehnia. starostu

Příkazník:

lNKOS-OSTRAVA, a.s.

Ostrmzí — Moran ská (')strzn a. llzíx'líěkm o nábřeží

ooo/22. PSC 701 5:

Lagtoupenttpředsedou představensh 11 a ředitelem

společnosti

lng. Jaro>lzn em ()5tžu'kem

Zapsána \“ obchodním rejstříku \edeněm

u Krajského soudu \' Ostravě. oddíl B. \ ložlxa 4364

 

íCo; 00845451

DIC: (100845451 (plátce DPH)

Peněžní ustax:

Císlo účtu:

 

 

IČO: 48394637

DIČ: CZ48394637 (plátce DPH)

Peněžní ústav:

Číslo účtu:

 

dále téžjen příkazce

Obsah smlouvy

 

dále těžjen příkazník

 

Část A

čl.I.

Základní ustanovení

l. Tato smlouxaje 112m řena podle zákona ě. 89/20l3 Sb.. občanský Zákoník (_dálejen ..OZ“).

Účelem uzzn ření této smloux) je zajištění předpokladu pro \ýkon bezpečné práce a \ýkon technickeho

dozoru stan ebníka při realizaci stm b_\ „Stavební úpravy hasičské zbrojnice č.p. 592, Ostrava -

Polanka nad Od rou“ \ k1 u. Polanka nad Odrou. obec Ostraha.

3. Smlumí stran) prohlašují. že údaje uvedené \\ záhlaxí této smloín y a taktéž oprz'n nění k podnikáníjsou

\ souladu se skutečností \ době uzavření smlouvy. Smluvní stran) se Yam/.1111. že změn) dotčených

udaju oznámí be/ prodlení druhé smluvní straně.

4. Zhotm itel (příkazník) prohlašuje. žeje odborně zpusobilý k zajištění předmětu smlotn).

5. Zhotm itel (příkazník) prohlašujo Že není nespolelilhjm plátcem DPH a \ případě. Že by se jím

\ prtíbělíu mání smlínniho \ztahu stal. tuto informaci neprodleně sdělí objednateli (příkazei).

1/15 Smlouva o dílo a smlouva příkazní

„Stavební úpravy haSICské zbr01n1ce (TDS a BOZP) “



 

Eu'nopsMuME U. _ MINISTERSTVO

' ' V Ev'opsky tam: pro reqioratm mac, "; is PRO MÍSTNÍ

StatUtarnl meSto OStrava
Inteqroxar‘x, reg.0"31moper’<lffl crogram & ROZVOJ CR

městský obvod Polanka nad Odrou

6. Zhotmitel (příkazník) se zana/uje. že po celou dobu uěinnosti teto smlou\_\ bude mít účinnou

pojistnou smlou\u pro případ zpusobení újmy \ sou\islosti s \_\'konem předmětné smltnni činnosti

\e \yši min. 1 mil. Kč. kterou kdy koli\ na pozadani předloží \ originale zastupci objednatele (příkazci)

k nahlédnutí.

7. Objednatel (příkazce) prohlašuje. ze je držitelem \y'hradní licence kuzití loga statutárního města

Ostravi (dále jen „logo města") jako autorského díla a [firm en ma \yliíěne pra\o uZí\at logo města

jako ochrannou známku \e spojení s \y'robky a službami. pro nězje chráněna. Objednatel (přikazcelje

opra\ něn poskytnout podlicenci k užití loga města třetí osobě.

8. Objednatel (přikazce) touto smlou\ou poskytuje bezúplatně 7hoto\iteli (příkazníkmi) ne\_\'hradní

opra\nění uzit logo města pro účely dle obsahu teto smlou\y. tzn. umístit logo města na dokumenty

\ prubehu realizace díla \ rozsahu množstem“ a ěaso\ě omezeném \e \ztahu k rozsahu a charakteru

užití dle této smlou\_\. Zhoto\itel (příkaznik) opra\nění ulit logo města za tnedeny'm uěelem.

u\eden_\'m zpusobem a \ rozsahu dle této smlou\_\' přijímá.

Část B

Plán bezpečnosti a ochrany zdraví při praci

\

čl.I.

Předmět smlouvy

l. Předmětem plnění této části smlou\ y je zz'nazek zhot0\ itele \_\praco\at pro objednatele Plan

bezpečnosti a ochrany zdra\í při práci na stmeništi pro realizaci sta\ by „Stavební úpravy hasičské

zbrojnice č.p. 592.. Ostrava - Polanka nad Odrou“ \ kl u. Polanka nad Odrou. obec Ostra\a (dále

jen „Plan BOZP" nebo ..dílo").

2. Podkladem pro \ypraem ani Plánu BOZP je projektoví dokumentace pro sloučené územní a sta\ ební

řízení \ podrobnostech dokumentace pro prmedení sta\b_\. kterou zpraemala společnost SPAN

s.r.o._ se sídlem Kratocli\iílo\ a 3. 702 00 Ostrma. IČO: 47153521. \ ěer\ nu 2016. zakazkme Číslo

010320 16PD. Dalšími podklady pro realizaci stayby jsou:

— rozhodnutí ě. 67/2016 o umístění sta\'b_\ a Stmební poyolení ze dne 04. 10, 2016. které \ydal

sta\'ební úřad Úřadu městského ob\odu Polanka nad Odrou statutárního města Ostray y

- rozhodnutí č.50/20l6 povolení \yjimky ze dne 21. 06. 2016. které \ydal sta\'ební uřad Úřadu

městského ob\ odu Polanka nad Odrou statutz'trního města Ostra\y

3. Plán BOZP bude zpracman tak. aby obsaho\ al přiměřeně po\aze. rozsahu sta\ by. místním

a prmozním podmínkám sta\ eniště. \eškcrc udaje. informace a postupy zpracoyane \ podrobnostech

nezbytných pro zajištění bezpečně a zdra\'í neohrožující práce. zejména budou obsahm at pminnosti

a odpm ědnosti jednotlhy'ch účastníku \y'stayby. stanowni opatření k zajištění bezpečnosti práce na

stawništi. postupy řešení mimořádnych událostí na staveništi. stano\cní poladznku na bezpečně

pr0\ ádění udržm acích prací při uží\aní stavby a dopravně-prm ozní předpisy pro sta\ eniště. Plan

BOZP bude zpracm an \ souladu s příslušnými pra\'ními předpisy. zejmena \ souladu se zákonem ě.

309/2006 Sb.. ktery m se upra\'u_jí další požadm ky bezpečnosti a ochrany zdrayi při práci

\ pracmněprayníeh \ztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdra\í při činnosti nebo poskytmaní

sluzeb mimo prac0\něprá\ní vztahy (zákon o zajištění dalsích podmínek bezpečnosti a ochrany

zdra\í při práci). \'e znění pozdějších předpisu 21 nařízením \lady č 591/2006 Sb.. o bližších

minimálních požadawích na bezpečnost a ochranu zdrayí při práci na staveništích. \'e znění

pozdějších předpisu. Soucasti Plánu BOZP bude také:

- přehled pra\ních předpisu \ztahujícíeh se ke sta\ be a informace o rizicích. ktera se mohou během

realizace stavby \y skytnout.

' písemna zpra\a o moZny'ch rizicích. je? se mohou během realizace stavby \yskytnout. [ hlediska

prace a cinnosti \ysta\ ující fyzickou osobu /\_\'senemu ohrožení 7i\ota nebo poškození zdra\ i.

' pro\ ozn í řad sta\ eniště.

2/t5 Smlouva o dílo a smlouva příkazní

Stavebni“ upravy hasrčske zbromice (TDS a BOZP) '



 

  

   

E:“.'ROPS:<AUME \ ~_ - MINISTERSTVO

' ' * ; v s uuu my» „n' „».w. ' _ ' PRO MlSTNl
Statutarni mesto Ostrava „při.. „W.„„;„?:_;ť;„„í.2m &, ROZVOJ en

městský obvod Polanka nad Odrou

4.

čl.II.

Zhotovitel se zavazuje \ prubehu výstavby aktualizovat Plán BOZP dle potřeb a požadavku

objednatele. kontrolních orgánu a zhotovitele stav by.

Plán BOZP \ rozsahu dle tohoto článku smlouvy bude zhotoviteli předán ve dvou (2) v_v hotov eních

\ tistčne podobč. Připadne vícetisky budou účtovány zv lášt'.

Plán BOZP bude objednateli předán také v jednom vyhotovení \ elektronické podobě na (”D-R

mediu. a to následujícím zpusobem: textová a tabulková část bude objednateli poskytnuta

\c formátech kompatibilních s programy Microsoft Word a Microsoft Excel. výkresová část

ve formátu kompatibilním s programem AutoCAD 2010 v podobě pro čtení a zápis (*.dvvg) a (*.pdt).

Dílo bude realizováno \ souladu s příslušnými právními předpisy. technickými podmínkami.

ustanoveními této smlouvy. zadávací dokumentaci veřejné zakázky č. 5/3018 a nabídkou podanou

zhotovitelem \ teto veřejné zakázce.

Zhotovitel prohlašuje. že byl seznámen s podklady dle odst. 2. tohoto článku smlouvy vztahující se

k prov ádční díla.

Doba plnění

l. Práce na realizaci předmětu smlouvy dle čl. [. této části smlouvy budou zahájeny ihned po nabytí

účinnosti této smlouvy.

2. Plán BOZP \ požadovaném rozsahu pro stavbu uvedenou v čl. 1. odst. ]. této části smlouvy. bude

zhotovitelem předán objednateli nejpozději do 15 dnu ode dne. kdy mu objednatel oznámí uzavření

smlouvy o dílo se zhotovitelem stavby.

3. Aktualizovaný Plán BOZP \ požadovaném rozsahu uvedený v čl. [. odst. ]. této části smlouvy. bude

objednateli předán vždy nejpozdeji do 5 dnu od změny podmínek na staveništi.

č|.lll.

Cena dila

l. Cena za splnění díla podle části B této smlouvy je stanovena dohodou smluvních stran a činí:

Cena bez DPH .................................................... 10.000.— Kč

DPH ................................................................... 2.]00.- Kč

Cena celkem včetně DPH 12.100.- Kč

čl.IV.

Provádění díla

l.

2.

3.

4.

čl.V.

Zhotov itelje povinen upozornit písemně a bez zbytečného prodlení objednatele na následky takovych

rozhodnutí a ukonu. které jsou neučelne' nebo objednatele poškozují. Smluvní strany se pro účely této

smlouvy dohodly na vyloučení použití ustanovení § 2595 OZ.

Zhotovitel se “zav azuje prov ádčt dílo v souladu s platnými právními předpisy.

V Plánu BOZP budou dodrženy česke technické normy. hygienické. bezpečnostní a požární předpisy.

Dále budou respektovány připomínky a požadavky objednatele, jakož i připomínky a požadavky

správ cu inženýrských sítí. orgánu státní správy. zhotovitele stav by a ostatních dotčených subjektu.

uplatněné prostřednictvím objednatele.

Plán BOZP bude v prubehu zpracmání (aktualizace) projednáván s bezpečnostními techniky

zhotovitele stavby nebo jejich zástupci.

Předání díla

!.

3/15

Plán BOZP dle čl. l. této části smlouvy v požadovaném rozsahu bude objednateli předán osobne.

zástupci objednatele \ termínech dle čl. ll. této části smlouvy.

Smlouva o dílo a smlouva příkazni

„Stavební úpravy haSIéske zbrOJmce (TDS a BOZP)"



  

Salaam,“ UNE , ., ». MINISTERSTVO

- ' v „“s mm ": OMÍ T I

Statutaml mesto Ostrava m... &, ;gzvofcg
městský obvod Polanka nad Odrou

2. () předání a převzetí Plánu BOZP se sepíše protokol. ve kterem objednatel prohlásí. zda dílo přejímá

či nikoli a pokud ne. uvede duvod nepřevzetí. Objednatel tuto skutečnost potvrdí podpisem

předávacího protokolu.

3. Smluvní straný se dohodlý na \) loučení použítí ustanovení § 2609 OZ.

čl.VI.

Práva z vadného plnění a záruka za jakost

Práva objednatele z vadného plnění se řídí příslušnými ustanoveními OL

Zhotov ítel poskýtuje na prov edene dílo záruku zajakost v délce 60 měsíců.

Záruční doba počíná bčžet předáním díla.

Zhotovitel započne s bezplatným odstraněním vadý nejpozději do 5 pracov ních dnů ode dne doručení

písemného oznámení o vadě. pokud se smluvní straný nedohodnou jinak. Vada bude odstraněna

nejpozději do IO pracovních dnu od započetí prací. pokud se smluvní stran) nedohodnou jinak.

()bdobný m zpusobem se bude postupovat v případě uplatnění práva z vadneho plnění.

. Neodstraní-li zhotovitel vadý ve stanovené lhutč. je objednatel oprávněn pov čřit odstraněním vad)

jiný subjekt nebo odstranit v'adý sám a zhotovitel je povinen nákladý takto výnaložené objednateli

\ plné výši uhradit.

(). Zhotov ítel je povinen odstranit vadu i v případech. kdý neuznává. že za vadý odpovídá. Ve sporných

případech nese zhotovitel náklad) až do rozhodnutí o reklamaci.

7. Oznámení o odstranění vadý zhotovitel objednateli předá písemně. Na provedenou opravu v rámci

záruký za jakost poslevtne zhotovitel záruku za jakost ve stejné delce dle odst, 3. tohoto článku

smlouv v'.

J
—
U
J
N
u
—
t

'
J
I

Část C

Technický dozor stavebníka a koordinátor BOZP

čl.I.

Předmět

]. Příkazník se zavazuje pro příkazce odborně. podle pok_vnu příkazee a v rozsahu teto smlouv)

v_vkonav at odborný technický dozor stavebníka a funkci koordinátora bezpečnosti a ochraný zdraví

při práci na staveništi při realizaci stav b_v' „Stavební uprav) hasičské zbrojnice č.p. 592. Ostrava -

Polanka nad Odrou" \ k. Ú. Polanka nad Odrou. obec Ostrava. která bude realizována dle podkladu

uvedených v odst. 2. čl. [. části B této smlouv );

1.1 Technický dozor stavebníka po dobu realizace stavby (..TDS“) bude

příkazníkem vykonáván v tomto rozsahu:

a) seznámení se s podklad). podle kterých se připravuje realizace stavbý. zejména s obsahem

projektové dokumentace pro provedení stav b). smlouvý o dílo se zhotovitelem stavbý. stejně

jako sobsahem všech dalších smluv vztahujících se ke stavbě. dale sobsahem sdělení.

ohlášení. stavebních povolení ajiných rozhodnutí vztahujících se ke stavbě.

b) předání staveniště zhotoviteli stav b_v' včetně zajištění předávacího protokolu a ohlášení zahájení

stavbý podle podmínek sdělení. ohlášení nebo stavebního povolení.

c) výkon odborného technického dozoru (Ile zákona č.183/2006 Sb.. o územním plánování

a stavebním řádu (stavební zákon). ve znění pozdějších předpisu (dále jen „stavební zákon")

při realizaci všech prací na stavbě. spočívající v provádění f_vzíeke kontrolý stavfbý v min.

rozsahu 5 hodin týdně po dobu prov ádční stavebních prací. dodávek a služeb zhotovitelem

stav b_v. sledování postupu provádění díla.

d) protokolární předání základních v_vtýčovacích prv ku zhotov iteli stav bý.

4/15 Smlouva o dílo a smlouva příkazní

„Stavební úpravy hasičské zbromíce (TDS a BOZP) ‘



Statutární město Ostrava

 

EvROPSKA mag “,a—,y ŠAAŠIÍJLŽŠŽTVO

Eu x m * ro regionalni our: ' .

lntešžšvšnv [Zair—atm GDeFaCm oršgmm & ROZVOJ ČR

 

městský obvod Polanka nad Odrou

5/15

C)

:
?

U
:
V

tu)

o)

p)

(l)

5)

t)

u)

\)

účast na kontrolním zaměření terenu zhotovitelem stav by před zahájením prací.

plnění povinností stavebníka dle „5 152 odst. l a 3 stavebního zákona.

provedení kontroly projektové dokumentace pro provedení stavby zhlediska jejího souladu

s podmínkami stavebního povolení. s dokumentaci ověřenou ve stavebním řízení.

s podmínkatni smlouvy o dílo a předpisy a normami vztahujícími se k příslušným částem díla

(ve spolupráci s autorským dozorem). posuzov ání a projednávání případných návrhu

zhotovitele na změny a uprav y“ projektu nebo postupu výstav by v případě jejich dopadu na

schválené stavební náklady (cenu díla) nebo tertnín provedení díla. předložení návrhu na

konečné rozhodnutí příkazci.

kontrola shody prováděné stavby s projektovou dokumentací stavby.

svolávání a řízení kontrolních dnu stavby včetně zpracování zápisu z kontrolních dnu (zápis

bude zpracován \ tcxtov em editoru a zaslán příkazci nejpozději do 3 pracov ních dnu od konání

kontrolního dne. min. Ix týdně).

prověřování cenových návrhu a rozpočtu předkládaných zhotovitelem stav by podle ceníku

pro investiční výstavbu.

v případě předložení změn vyvolávajících vícepráce či meněpráce svolává a vede jednání

včetně zpracováni zápisů sjasnou specitikací a návrhy řešení změn

příkazcem konzultuje a zajištuje přípravu evidenčních listu změny stavby (změnov'y' list).

kompletuje přílohy evidenčních listu. dále kontroluje. potvrzuje a plně odpovídá za formální.

číselnou. věcnou a cenovou správnost víceprací a měněprací za stavební práce dodávky a

služby uv edene \ těchto změnových listech. které budou následně předkládány příkazcí

k odsouhlasení.

kontrola nad zajištěním kvalitních, v'ěasny'ch a hospodárně prováděných prací a dodávek. a to

v souladu sprojektovou dokumentací pro provedení stavby a se smluvními podmínkami

stavby.

provádění věcného. kvalitativního a hodnotového odsouhlasení dokladu a provedení prací

a dodávek zhotovitelem stavby. tzn. kontrola kvality stavebních. montážních

a technologických prací a dodávek. kontrola technologické kázně při provádění prací

a kontrola správného zpracování stavebních hmot. v případě potřeby odebírání vzorku hmot

a materiálu. kontrola provádění předepsaných zkoušek. v případě zjištěných závad a porušení

smluvních povinností provedení zápisu do stavebního deníku včetně negativního vyjádření

& zdůvodnění požadav ku na sjednání nápravy a dohled nad kvalitou odstraněných závad.

spolupráce s projektantem a se zhotovitelem stavby při provádění nebo navrhování opatření

na odstranění případných závad projektu stavby.

projednání dodatku a změn projektu stavby. které tnění náklady stavby. prodlužují lhuty

výstavby nebo zhoršují parametry stavby. ktomuto budou ve spolupráci se zhotovitelem

vypracovány změnové listy. včetně položkovy'ch rozpočtu a dalších příloh dále kontroluje.

potvrzuje podpisem a plně odpovídá za formální. číselnou. věcnou a cenovou správnost

\ iceprací a měněprácí za stavební práce. dodáv ky a služby uvedené v těchto změ—novych listech

a položkových rozpočtech a příloh.

vedení přehledu o všech ttaběltlyclt finančních nákladech spojených svýstav bou. vedení

a kontrola čerpání nákladu.

kontrola postupu prací dle zpracovaného a odsouhlaseneho harmonogramu stavby včetně

upozornění zhotovitele stavby a příkazce na nedodržení termínu a včetně přípravy sankci.

kontrola dodržení podmínek uvedených v sdělení. ohlášení nebo stavebních povoleních

pro stav bu a kontrola opatření státního stavebního dohledu po dobu realizace stav by.

kontrola dodržení technologických postupu

kontrola nad systematickým doplňováním dokumentace pro provedení stavby a evidence

dokumentace dokončených částí stav by. provedení kontroly projektové dokumentace

skutečného prov edení 'z hlediska úplnosti. splnění technických a jiny'ch příslušných předpisu

a poky nu příkazce.

odborná technická pomoc a spolupráce při aktualizaci smluvních vztahu \ souladu s postupem

výstavby a finančními možnostmi příkazce.

Smlouva o dílo a smlouva příkazní

„Stavební úpravy haSlČSké zbrojnice (TDS a BOZP) ‘



Statutární město Ostrava
  

 

EvRopsxA umre V .;; ŠAAŠIŠAEŽŽÉIVO

EvTODSlU, lcnc pro regionalni rozvoj '

integrovany reg.uoalm operační program & ROZVOJ CR

městský obvod Polanka nad Odrou

6/15

\v)

X)

7)

aa)

bb)

cc)

dd)

ii)

jj)

u)

II)

mm)

nn)

oo )

PP)

qq )

spolupráce se zhotovitelem stavbý při odvracení nebo omezení škod při ohrožení stavbý

ziv'elnými událostmi.

kontrola správnosti a úplnosti zápisu ve stavebním deníku v souladu s platnými právními

předpisý a v souladu s podmínkami v uzavřených smlouvách kontrola a potvrzování

správnosti a úplnosti zápisu ve stavebním deníku v souladu s podmínkami v uzavřených

smlouvách. zapsání stanovisek technickeho dozoru.

organizační zabezpečení povinnosti příkazce při předepsaných zkouškách a účast na těchto

zkouškách.

kontrola předepsaných zkoušek materialu. konstrukcí a prací. kontrola jejich výsledku a

kontrola dokladu o kvalitě prováděných praci a materiálu (certifikát). atestý. protokolý. apod.).

kontrola technického stavu a kvalitý těch častí praci a dodávek. které budou v dalším postupu

zakrýt) nebo se stanou nepřístupnými, zapsaní výsledku kontrolý do stavebního deníku.

\ rámci každe f_vzicke kontrol) stav by bude proveden zapis TDS do stavebního deníku. který

bude mimo jiné obsahovat čas příchodu a odchodu ze stavbý. rozsah kontroly a zhodnocení

záv ěru z prov edene kontrolý.

kontrola řádného uskladnění materiálu. stroju a konstrukcí.

organizační zajištění přejímacích řízení předáv aně stavbý. kontrola předávané stav by nebo její

části. zjištění vad a nedodělkú. kontrola dokumentace skutečného provedení stav by. kontrola

správnosti a úplnosti dokladu. které doloží zhotovitel při předání a převzetí dokončené stav bý.

včetně účasti na těchto řízeních a včetně vyhotovení příslušných protokolu (zápis o předání

a převzetí).

hlášení případných archeologických nálezů.

v'ýpracování žádosti o případnou změnu stav'bý před jejím dokončením. účast na řízeních.

obstarání rozhodnutí o změně stav by v právní moci včetně výjádření dotčených subjektu.

zajištění splnění pozadav kú a podmínek z přejímacího řízení.

zajištění přípravý' stav by pm kolaudační řízení (v_vpracov ání a podání Žádostí pro kolaudační

řízení vč. příloh. apod.). zajištění příslušných kolaudačních souhlasu ve spolupráci se

zhotovitelem stav by a příka/cem. koordinace závěrečných kontrolních prohlídek stav b_v včetně

účasti na nich. kompletace a zajištění všech příslušných dokladu. změnový'ch listu a účast

na kolaudačních řízeních.

předání kolaudačního souhlasu včetně všech souv isejících dokumentu objednateli (příkazci) do

l4-ti kalendářních dnu od obdržení ze straný příslušných úřadu.

zajištění splnění požadav ku a podmínek z kolaudačního řízení ve spolupráci s příkazcem.

zajištění uv edení stav bý nebo její části do zkušebního provozu nebo předčasného užívání ve

spolupráci se zhotovitelem stav by a příkazcem včetně zajištění všech příslušných dokladu.

včetně účasti na něm.

kontrola v_v'klizení staveniště.

zajištění odstranění vad z přejímacích a kolaudačních řízení ve spolupráci s přikazccm.

spolupráce při reklamačním řízení se zhotovitelem stavbý na základě Žádosti příkazce

\ pruběhu záruční dobý.

zabezpečení podkladu pro zpracov ání údaju z oblasti základních prostředkú a investic

specifikovaných předem příkazcem.

kontrola fakturačních podkladu. které bude TDS (příkazník) potvrzovat svým podpisem a plně

odpovídat za číselnou. věcnou a cenovou správnost. úplnost a oprávněnost oceňov acích

a fakturačních podkladu zhotovitele stav by za stav ební práce. dodáv ký a službý (výkaz výměr.

výkaZý skutečně provedených prací) a kontrola jejich souladu s položkovým rozpočtem

stav bý. s podmínkami sjednanými ve smlouvách o dílo se zhotovitelem stavbý a dotačními

podmínkami. kontrola faktur zhotovitele stav by (včetně případného uplatňování zádržneho).

odsouhlasení faktur a předkládání odsouhlasených faktur k úhradě příkazci.

kontrola stanovení DPH u všech t'akturovaných položek. výpočet DPH v souladu s 59211

a ostatními ustanoveními zákona č. 235/2004 Sb.. o dani z přidané hodnotý. ve znění

pozdějších předpisu.

Smlouva o dílo a smlouva příkazní

„Stavební úpravy hasrěské zbromice (TDS a BOZP) "



 

 

EvP—DPSKA UNzi „( “* MINISTERSTVO

, . „ „. „mw „„ v: *“ - p i ml

Statutarnl mesto Ostrava $392321, ,Zgwšícpííaci'„Jsem & R2333?“

městský obvod Polanka nad Odrou

7/15

rr )

ss)

uu)

vv)

vvvv

1.2

(dá

a)

b)

O

zajištění všech majetkoprávních vztahu ke stavbou dotčeným pozemkum. včetne přípravy

návrhu smluv a jejich projednání s vlastníky nemovitostí. včetně zajištění jejich podpisu (t.j.

předávací protokoly. smlouvy o zřízení služebnosti. nájemní smlouvy. geometrické plány.

znalecké posudky. apodi).

\ prubčhu stavby' zabezpečení podkladu pro ev idcnci majetku a jeho zatřídění podle zákona

o daních z příjmu a Pokynu Generálního finančního ředitelství k jednotnému postupu při

uplati'továni některých ustanovení zákona č. 586/1992 Sb,. o daních z příjmu. ve znění

pozdějších předpisu.

v prubehu stav by zabezpečení podkladů pro evidenci majetku. (tj. předávací protokoly včetně

příloh. zápisy o předání a převzetí stav by. zaměření skutečného provedení stavby. apod.).

zajištění obnovy vyjádření dotčených orgánů a organizací.

zajištění prodloužení platnosti vydaných rozhodnutí. stavebních povolení.

) zajištění podrobne fotodokumentace pruběhu stavby a zařízení staveniště. zejmena před

zakrytim prací a konstrukcí díla. kdy nebude možno dodatečně zjistit jejich rozsah a kvalitu.

Fotodokumentace bude předána příkazci na CD/DVD nosiči ve včetně popisu fotografie a

uvedení termínu pořízení (datum. čas pořízení t'otogralic).

Funkci koordinátora bezpečností a ochrany zdraví při práci na staveništi

le jen „koordinátor BOZP“) bude příkazník vykonávat v tomto rozsahu:

Rozsah činnosti koordinátora BOZP během realizace stavby je dán zákonem č. 300/2006 Sb..

kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v“ pracovněprávních

vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo poskytování služeb mimo

pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví

při práci). ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 309/2006 Sb.“). a nařízením vlády

č. 591/2006 Sb.. o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci

na staveništích). ve znění pozdějších předpisů.

Koordinátor BOZP (příkazník):

vypracuje Oznámení o zahájení prací podle zákona č. 300/2006 Sb.. a jeho doručení příslušnému

orgánu. Koordinátor BOZP předá přikazci před termínem předání staveniště kopii oznámeni

s potvrzením ojeho podání příslušnému úřadu.

informuje všechny dotčené zhotovitele stavby o bezpečnostních a zdravotních rizicích. která

mohou vzniknout na staveništi behem realizace stavby. zpracuje přehled právních předpisu

vztahujících se ke stav bě.

koordinuje opatření během realizace stavby plynoucích ze všeobecných zásad zákona

č. 262/2006 Sb.. zákoník práce. ve znění pozdějších předpisu a dalších platných předpisu

o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci.

zabezpečí předání Plánu ISO/J) všem zhotovitelum stav by a prov edejeho aktualizaci.

kontroluje zabezpečení obvodu staveniště včetně vstupu a vjezdu na staveniště s cílem zamezit

vstup nepov olaným fyzickým osobám.

prubezne upozorr'iuje zhotovitele stav by na zjištěné nedostatky v uplatňování požadavku

na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništi a vyžaduje zjednání nápravy k tomu je

oprávněn navrhovat přiměřená opatření.

provádí zápisy o zjištěných nedostatcích v bezpečnosti a ochraně zdraví při práci na staveništi.

na něž prokazatelně upozornil zhotovitele stavby. a dále zapisuje údaje o tom. zda a jakým

zpusobem byly tyto nedostatky odstraněny.

oznamuje příkazci případy podle bodu (1) tohoto odstavce. neby la-li zhotovitelem stav by

neprodleně přijata přiměřená opatření ke zjednání nápravy.

účast na kontrolnich dnech zajišťovaných technickým dozorem stavebníka (min. Ix týdně).

Smlouva o dílo a smlouva příkazní

„Stavební úpravy hasrčske' zbromice (TDS a BOZP) “



 

EVROPSKA um: My, . - MINIST_ERSTVO

' ' “
w )6»! pr rc : n my z, " , "'; Nl

Statutam' mesto Ostrava „„ G_,- 33ngng

městský obvod Polanka nad Odrou

j) koordinuje spolupráci zhotovitclu nebo osob jimi pověřených při přijímání opatření k zajištění

bezpečnosti a ochraný zdraví při práci se zřetelem na povahu stav b_v a na všeobecné zásadý

prevence rizik a činnosti prováděné na staveništi současně v těsné návaznosti. s cílem chránit

zdraví f_vzických osob. zabraňovat pracovním úrazúm a předcházet vzniku nemocí z povolání.

k) dává podnět) a na výžádání příkazce nebo příkazníka doporučuje technická řešení nebo opatření

k zajištění bezpečnosti a ochraný zdraví při práci pro stanov ení pracovních nebo technologických

postupu a plánování bezpečného provádění prací. které se s ohledem na věčné a časově vazbý při

realizaci stav b_v uskuteční současně nebo na sebe budou bezprostředně navazovat.

l) spolupracuje s přikazcem a příkaznikcm stavbý při stanovení času potřebného k bezpečnému

prov adeníjednotlivých prací nebo činností.

m) sleduje provádění prací na staveništi. zda jsou dodržován) požadavk) na bezpečnost a ochranu

zdraví při prácL upozorňuje na zjištěné nedostatký a požaduje a kontroluje sjednání náprav ý.

která musí být provedena bez zbýtečncho odkladu (provedení kontroly za účelem dodržování

plánu BOZP na stavbě min. 3x týdně).

n) vede databázi zavad zjištěných při své činnosti včetně zpracováni lotodokumentacc.

o) spolupracuje s odpovědnými zástupci zhotovitele stav b_v pro oblast bezpečnosti a ochraný zdraví

při práci a s příslušnými odborovými organizacemi. popřípadě s lýzickou osobou provádějící

technický dozor stav ebníka_

p) navrhuje termíný a zúčastňuje se kontrolních dnu k dodržování plánu bezpečnosti na staveništi za

účasti zhotov itelu nebo osob jím pověřených a organizujejejich konaní.

q) účastní se kontrolních prohlídek stavbý. k nimž býl přizván stavebním úřadem podle zvláštního

právního předpisu.

r) vede bezpečnostní deník (nenahrazuje bezpečnostní deník zhotovitelů). do kterého jsou

zaznamenáváný veškeré skutečnosti týkající se bezpečnosti a ochraný zdraví při práci na

staveništi. zejména pak t_vto skutečnosti: seznámení s plánem BOZP na staveništi. zapiš)

zpravidelných kontrolních dnu BOZP. nedostatký zjištěné při pochúzkách na stavbě včetně

uložení opatření knápravč. oznámení o nepřijetí uložených opatření knápravě. koordinace

s techniký BOZP jednotlivých zhotov itelú stavbý. koordinace činností jednotlivých zhotovitelu

s cílem v_v loučení bezpečnostních kolizí. kontrola dodržování kv alitý čistotý a pořádku

na staveništi.

s) sleduje. zda zhotovitele dodržují plán BOZP na staveništi a projednává s nimi přijetí opatření

a termíný k nápravě zjištěných nedostatku.

2. Příkazce se zavazuje za činnosti uvedené v odst. 1 tohoto článku smlouv) příkazníkovi zaplatit.

3. Příkazník se zavazuje veškeré výše uv edeně činnosti provádět s odbornou zpusobilosti

a v_včerpávajícím zpusobem při vědomí nezastupitelnosti své úlohý \ procesu přípravy a zabezpečení

výstav b_v výše uv edene stavbý.

4. Příkazník se zavazuje v_vkonat činnosti. jež jsou předmětem teto smlouv ý. z pohledu dosažení

největšího prospěchu příkazce a v' tomto smýslu optimalizovat dopadý své činnosti do kvalit).

harmonogramu a rozpočtu výstav b_v.

čl. II.

Doba plnění a místo plnění

]. Práce na realizaci předmětu plnění dle čl. [. této části smlouv) budou zahájený ihned po nabýtí

účinnosti této smlouv).

2. Technický dozor stavebníka a funkce koordinátora BOZP budou v_vkonáváný do úplného dokončení

realizace stav b_v. tj. do odstranění poslední vadý z přejímaciho řízení a kolaudačního řízení stav b_v vč.

splnění všech činností uvedených v čl. |. této části smlouv).

3. Místem plnění je místo stav b}. jež je v_vmezeno projektovou dokumentaci pro provádění stav'bý

uvedenou v odst. 2. čl. [. části B teto smlouv).

8/15 Smlouva o dílo a smlouva příkazni

„Stavební úpravy hasróske zbrojnice (TDS a BOZP) "



  

LuRopsxA UMG f_f MINISTERSTVO

- , - af „ mm“. “ . PRO MÍSTNl

Statutarm mesto Ostrava „m;fcfwgqggggwgmg„gw & Rozvm CR

městský obvod Polanka nad Odrou

čl. |||.

Plná moc

]. Příkazce uděluje příkazníkovi k úkonum za účelem plneni předmětu podle cl. I. této části smlouv)

plnou moc. ktera je nedílnou součástí této smlouv).

2. Příkaznik plnou moc v celém rozsahu přijímá.

čl. IV.

Odměna

l. Smluvní stran) se dohodl). že odmena za provedené prace nv edenó v cl. [. této části smlouv) cini:

 

  
 

 

 

      

čl. V.

Povinnosti příkazce

1. Příkazce je povinen přizvat příkazníka ke všem rozhmlujícím jednáním. resp. předat neprodleně zapis

nebo informace o jednáních. kterých se příkazník nezúčastní.

2. Příkazce se zúčastní předání staveniště zhotoviteli stavby. přejimaciho řízení stavby od zhotovitele

s právem rozhodovacím & kolaudačního řízení popř. při zav erečne kontrolní prohlídce stavb).

3. Příkazce se zavazuje. \ rozsahu ne\_vhnutelne potřebném. poskytnout příkazníkoví pomoc při zajištění

podkladu. doplňujících údaju. upřesnění. v_vja'dření stanovisek. jejichz potřeba vznikne v prubehu plnění

této smlouvy.

čl. VI.

Povinnosti příkazníka

1. Příkazník bere na vědomí. že stavba uv edena \ Čl 1. odst. [. teto Části smlouvy. bude spolutinancovan ].

fondů Evropské unie. a to konkrétně z Integrovaného regionálního operačního programu výzvy Č. 36

stanice IZS v rámci projektu „Stavební úpravv hasičské zbrojnice ČpSQZ. Ostrava — Polanka nad

Odrou“. V této souvislosti příkazník prohlašuje. že se seznámil s obecnými a specifickými pravidl) pro

žadatele a příjemce stanov ených posk_vtov atelem dotace. Dokument) jsou přístupné na vvebov'v'ch

strankách http:/Vdotaceeu.cz/cs/Microsites/lROP/szvv/Vv'Zv'a-c-36-Stanice—lZS.

2. Příkazník je povinen minimálně do konce roku 2028 poskvtovat požadované informace a dokumentaci

související s realizaci projektu zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených orgánu (CRR. MMR ČR.

MF ČR. Evropská komise Evropského účetního dvora. Nejvvššího kontrolního úřadu. příslušného

orgánu finanční správy a dalších oprávněných orgánu státní správy) a je povinen v_v'tv'ořit výše

uvedeným osobam podmínky k provedení kontrol) vztahující se k realizaci projektu a posk'vtnoutjim při

prov adení kontroly součinnost.

3. Příkazník je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací projektu včetne účetních

dokladu minimálně do konce roku 2028. Pokud je v českých právních předpisech stanovena lhuta delší.

musíjí příkazník použít.

9/15 Smlouva o dílo a smlouva přikazní

„Stavební úpravy hasrčské zbrolmce (TDS a BOZP) '

Odměna bez DPH DPH v Kč Odměna vč.

v Kč DPH v Kč !

Výkon technickeho dozoru stav ebníka \

Výkon funkce koordinátora BOZP

CELKOVÁ ODMĚNA 239.000,- 50.190,- 289.190,-



  

vaopsxkumg MINISTERSTVO

' ' ' Etrex um r m ln'! \ PRO MISTNI
Statutarm mesto Ostrava mým;gggngggcjggw Rozvoj CR

městský obvod Polanka nad Odrou

4. Při plnění předmětu této smlouvy se příkazník zavazuje dodržovat právní předpisy. technické normy.

dohody vyply'v ající /. této smlouvy. pokyny příkazce. dohody smluvních stran a vyjádření

veřejnoprávních orgánu a organizací.

5. Příka/níkje povinen se řídit pokyny příkazce ajednat v jeho zájmu.

6. Příkaznikjc povinen při vykonu opravneni upozornit příkazce na zřejmou nesprav nost jeho pokynu. a to

ihned. když se takovou skutečnost dozví. Příkazník splní takovy pokyn jen tehdy. když na něm příkazee

trva. V případě. že příkazce i přes upozorněni příkazníka na splnění pokynu trva. neodpovída příkazník

za „škodu takto vzniklou.

6. Příkazník se muže odchy lít od pokynu příkazcejen. je-lí to nezbytne \ zajmu přikazce. a pokud nemuže

včas obdržetjeho souhlas. Je však povinen bezodkladně o těchto skutečnostech informov at příka/ce.

7. Příkazník je povinen postupovat při zařizování záležitostí. plynoucích z této smlouvy. osobně a s

odbornou pečí.

8. Příkazníkje povinen předkládat příkazci k odsouhlasení rozhodující písemnosti.

9. Příkazník je povinen informovat příkazce o možnosti uplatňovat prava příkazce ze závazkovy'ch vztahu

\ rozsahu jím vykonávaných činností a takova práva uplatnit. pokud příslušný organ města rozhodne

o učinění příslušného prav ního ukonu.

10.Příkazník je povinen bez odkladu oznamit příkazci veškere skutečnosti. které by mohly vést ke změně

pokynu příkazce.

11..lestli2e příkazník při své činnosti získá pro příkazcejakékoliv veci.je povinen mu je ihned vydat.

12.Příkazník bude příkazci předkládat veškeré faktury dodavatelu stavebních či jiných prací do 3

pracovních dnu od převzetí od zhotovitele s ověřením jejich věcné správnosti. číselné správ nosti

a s ověřením souladu s dotačními podmínkami a opatřené podpisem na každé straně soupisu

prov edeny'ch prací.

Část D

Společná ustanovení pro část B a C

čl. I.

Cenová ujednání

7. Celkově plnění (cena dle čl. III. časti B a odměny dle čl. IV. časti C této smlouvy) ze závazku \ této

smlouvě uv edeny'ch činí:

 

 

 

 

Cena bez DPH l0.000.- Kč

DPH 2.100: Kč

Odměna bez DPH _ 239.000: Kč

DPH If 50.190: Kč

  
Celková cena bez DPH 249.000; Kč

 

DPH 52.290; Kč

   Celková cena včetně DPH l 301.290,— Kč
l
 

2. Cena bez DPH a odměna bez DPH jsou dohodnuty jako nejvýše přípustné a platí po celou dobu

účinnosti smlouvy,

3. Součástí sjednané ceny bez DPH a odměny bez DPH jsou veškeré práce. dodav ky. služby a jine

veškeré náklady nutné a úplné pro řádné provedení díla a příkazní činnosti. včetně správních poplatku

a veškerych tisku iitítíiycli pro zabezpečení činností uv edcny'ch v části B a C této smlouvy.

10/15 Smlouva o dílo a smlouva příkazní

„Stavební úpravy hasičské zbrojnice (TDS a BOZP) “

.
-

.
-



 

 

.' " '. E‘JROPSKA UNIE _ MlNlSTIERS'IÍ'VO

' ' v v - “v dprr \rvnl! \. „» PROM TN

Statutarní mesto Ostrava mím“oiaiilí'ašífgm & ROZVOJSCR

městský obvod Polanka nad Odrou

4. Cena bez DPH i odměna bez DPH obsahují i případné /\ yšené náklady spojené s vyvojem cen

\ stupních nákladu. a to až do doby předání díla.

Smluvní strany se dohodly. že dojde-li \ prtibčhu plnění předmětu této smlouvy ke změně zákonné

sazby DPH stanov ene pro příslušné plnění \yplyvající z této smlouvy. je smluvní strana odpovědná za

odvedení DPH povinna stanov ít DPH \ platné sazbě. () změně sazby DPH není nutné uzavírat dodatek

k této smlotně.

6. Smltnní strany se dohodly. že vylučují ustanovení § 2630 odst. 2 OZ.

:
J
l

čl. II.

Platební podmínky

]. [alohy nejsou sjednány.

2. Podkladem pro úhradu smluvní ceny nebo odměny je vy učto\ ani nazvané FAKTURA (dále jen

..faktura"). která bude mít náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb.. o dani z přidané

hodnoty. \ e znění pozdějších předpisů (dálejen „zákon o DPH“).

3. Vsouladu sustanovením § Zl zákona o DPH. sjednávají smluvní strany dílčí plnění. Dílčí plnění

odsouhlasene objednatelem (_příkazcem) se pm ažujc za samostatné zdanitelné plnění uskutečněné

\ termínech uvedenych \ odst. l3 tohoto článku smlouvy.

4. Na každé dílčí plnění vystaví zhotovitel (příkazník) fakturu. která kromě náležitostí stanov enych

platnými právními předpisy pro daňo\_\' doklad dle § 29 zákona o DPH musí obsahovat také tyto (Marie:

a) číslo a datum vystavení faktury.

b) číslo smlouvy a datum jejího uzavření. číslo investiční akce (ORG 2000004000000).

c) předmět plnění a jeho přesnou specifikaci v'e slovním vyjádření (nestačí pouze odkaz na číslo

uzavřené smlouvy).

d) IČO a DIČ objednatele (příkazce) a zhoto\ itele (příkazníkarjejích přesné nazv y a sídla.

e) dobu splatnosti faktury.

f) označení banky a číslo účtu. na který musi byt zaplaceno.

g) označení osoby. která fakturu vyhotovila. včetně kontaktního telefonu. v případě. Že faktura bude

vyhotovena \ listinné podobě včetně podpisu osoby, která fakturu \'yhotov'ila.

h) název a registrační číslo projektu: Stavební úpravy hasičské zbrojnice č.p.592. Ostrava - Polanka

nad Odrou. reg. č. (7.06.1.3‘/0.0/0,0/16_055/0002843.

. Doba splatnosti \šech fakturjc dohodou stanovena na dobu do 30 kalendářních dnu po jejich doručení

objednateli (příkazci). Stejny termín splatnosti platí pro smluvní strany i při placenijínyeh plateb (např.

uroku z prodlení. smluvních pokut. náhrad škody. aj.).

6. Doručení faktur provede zhotov ítel (příkazník) osobně proti podpisu oprz'nnčného zastupce objednatele

(příkazce) nebo jako doporučené psaní prostřednictvím držitele poštovní licence.

7. Objednatel (příkazce) je oprámčn přerušit plnění předmětu smlouvy s ohledem na tok financí

statutárního města Ostravy. O této skutečnosti bude zhotovitel neprodleně po zjištění informmán

a bude dohodnut další postup plnění smluvních zavazku \ četnč nutnych uprav smluvních vztahu.

8. Nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost. bude-lí nesprávně

\yučtov ana cena nebo odměna nebo nesprávně uvedena DPH nebo sazba DPH (DPH. resp. sazba DPH

se nestanoví vpřípadě aplikace režimu přenesení daňové povinnosti). nebo zhotovitel (příkazník)

\ ) účtuje práce. které neprovedl. je objednatel (přikazce) oprávněn vadnou fakturu před uplynutím doby

splatnosti vratit bez zaplaceni zhotoviteli (příkazníkm i) k prov edení opravy. Ve vracene' faktuře

vyznačí duvod vracení. Zhotovitel (_příkazník) provede opravu vystavením nové faktury. ()de dne

odeslání vadné faktury přestává běžet původní doba splatnosti. Cela doba splatnosti běží opět ode dne

doručení nově vyhotovené faktury objednateli (_příkazci).

9. Objednatel (příkazce) je oprávněn provést kontrolu v_v fakturovany'ch prací a činností. Zhotovitel

(příkazník)je povinen oprz'iv'něnym zastupcum objednatele (příkazce) provedení kontroly umožnit.

10. Smluvní strany se dohodly. že platba bude provedena na číslo účtu uvedené zhotovitelem ve faktuře

bez ohledu na číslo účtu uvedené \ zahlavi této smlotny. Musí se \Šakjednat o číslo účtu zveřejněné

zpusobem umožňujícím dalko\_\" přístup podle § ()6 zákona o DPH. Zai-ov en se musí jednat 0 účet

\edeny \ tuzemsku.

’
J
I

11/15 Smlouva o dílo a smlouva příkazni

„Stavební úpravy hasrčske zbrolnice (TDS a BOZP) ‘



 

 

EVROPSKÁ unrs „„ MINISTERSTVO
' ' *

;v s v..—„ nm „nm; “" ' P lTNÍ

Statutam' mesto Ostrava „Jama $,., Rggvtgfa
městský obvod Polanka nad Odrou

11. Pokud se stane zhotovitel nespolehlivým plateem daně dle Š 10óa zákona o DPH. je objednatel

(příkazce) oprávněn uhradit zhotoviteli (přikazníkov'i) za zdanitelné plnění ěastku bez DPH a úhradu

samotné DPH provést přímo na příslušný učet daného finančního úřadu dle § 10921 zákona o DPH.

Zaplaeenim Častký ve výši daně na účet správce daně zhotovitele (příkaznika) a zaplacením cen_v bez

DPH zhotoviteli (příkaznikovi)je splněn zav azek objednatele (přikazce) uhradit sjednanou cenu.

12. Povinnost zaplatitje splněna odepsaním příslušné částky z účtu objednatele (přikazeel

l3. Smluvní straný se (10110(11_\' na tomto zpusobu placení:

k části B této smlouvy:

a) po splnění díla \ požadovaném rozsahu dle časti B této smlouv) v_vstaví zhotovitel fakturu

na částku odpovidajici tomuto plnění dle čl. Ill. časti B této smlouvv.

My:

b) za V} konané činnosti koordinátora BOZP a technického dozoru stavebníka budou po prostavěni

50% tinančnich prostředku stav b_v přikazníkem výstav'ený faktur) na částku v celkové výši 3) 9/6

z celkové odměn) dle čl. IV. ěásti C této smlouvý.

c) za v_vkonané činnosti koordinátora BOZP a teclmického dozoru stavebníka. v'ýstav'i přikaznik

po v_vdani kolaudačního souhlasu a odstraněni veškerých vad faktur) na částku v celkové výši 60 0/2)

z celkové odměn) dle čl. IV. časti C této smlouvý.

d) po kontrole projektové dokumentace skutečného provedení a dokladové části v ramci dokončeného

díla a předání všech náležitostí pro předání stavbý do majetku. speeitikovaných v předmětu této

smlouvy. budou za výkon technického dozoru a koordinátora BOZP příkazníkem vystavený faktur)

na částku v celkové výši 10 % z celkové odměn_v dle čl. 1V.části C této smlouvy.

14. Smluvní stran) se dohodl). že v_vlučují použití ustanovení § 261 1 OZ..

čl. 111.

Náhrada újmy

l. Odpovědnost za ujmu zpusobenou vadným provedením předmětu smlouv) nebo jeho Časti nese

zhotovitel (příkazník) v plném rozsahu.

2. Za újmu se považuje i újma vznikla objednateli (příkazei) tim. ze objednatel (příkazee) musel V}nal02it

náklady v dusledku porušení pov innosti zhotovitele (přikaznika).

3. Zhotovitel (přikaznik) uhradí objednateli (příkazeí) újmu \ plném rozsahu. pokud b_v'la zpusobena

vadným plněním předmětu této smlouv_v.

4. Zhotovitel (přikazník) je povinen učinit veškerá opatření potřebná kodvraeeni ujmý nebo kjejímu

zmírnění.

čl. IV.

Sankční ujednání

l. V případě nedodržení termínu plnění dle čl. 11. Části B této smlouv _V ze stran) zhotovitele je zhotovitel

povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0.2 % z celkové cen) bez DPH dle Části D této

smlouv _v za každý i započatý den prodlení.

2. V případě. že příkaznik nesplní povinnosti uvedené v části C této smlouvy zaplatí příkazci smluvní

pokutu ve výši 1.000: Kč za každý zjištěný případ.

3. V případě. že objednatel (příkazce) neuhradi fakturu v“ době splatnosti. je povinen zaplatit zhotoviteli

(příkaznikov i) úrok z prodlení ve výši 0015 % z dlužné Častký za každý i započatý den prodlení.

4. Pokud zhotovitel nedodrží termín kodstranění vadý dle odst. —1. čl. VI. časti B této smlouvy. je

zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 500: Kč za každý i započatý den

prodlení a každý zjištěný případ.

Pokud závazek splnit předmět smlouv) dle jejich jednotlivých částí zanikne před řádným termínem

plnění. nezanika nárok na smluvní pokutu. pokud vznikl dřív ějšim porušením pov innosti.

'
J
I

12/15 Smlouva o dílo a smlouva přikazni

„Stavební úpravy hasrěské zbroinrce (TDS a BOZP) "



E\.ROPSKAUME ,. | MINISTERSTVO

' ' ' Em 5k fond morcuumlmmnq ' “-“ PRO MÍSTNÍ

Stvatuta’rm mesto Ostrava “093mg@710“:onow & Rozvoj CR

mestsky obvod Polanka nad Odrou

6. Zánik závazku jeho pozdním plněním neznamená zánik nároku na smluvní pokutu za prodlení

s plněním.

Smluvní pokuty sjednané touto smlouvou zaplatí povinna strana nezávisle na zavinění a na tom. zda

a v jaké vy'si vznikne druhé smluvní straně Škoda. kterou lze vymáhat samostatně. Smluvní strany se

dohodly. Ze smluvní strana. která má právo na smluvní pokutu dle této smlouvy. má právo take

na náhradu škody \ zniklě z porušení pov innosti. ke kterému se smluvní pokuta vztahuje.

Smluv ní pokuty je objednatel (přikazee) opráv nčn započíst proti pohledáv ce zhotovitele (příkazníkay

čl. V.

Závěrečná ujednání

1.

>
'

9.

10.

11

12.

13

Doložka platností právního úkonu dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb.. o obcích (obecní zřízení). ve znění

pozdějších změn a předpisů: O uzavření této smlouvy rozhodla rada městského obvodu usnesením

č. 141()1RM(’)b-P01,1’1~118/89 ze dne 03.04. 2018.

Smluvní strany berou na vědomí. Ze k nabytí účinnosti této smlouvy je vyžadováno uveřejnění

v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb.. o zvláštních podmínkách účinnosti nekterych smluv.

uveřejr'iování některých smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv ). Zaslání smlouvy do registru

smluv zajistí Statutární město Ostrava. městsky“ obvod Polanka nad Odrou.

Tato smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění prostřednictvím registru smluv.

Smluvní strany se dohodly. Že pro tento svuj závazkovy“ vztah vylučují použítí ustanoveni § 1765.

š 1978 odst. 2 á š 2591 ()Z.

Smluvní strany se dále dohodly ve smyslu § 1740 odst. 2 a 3 OZ. že vylučují přijetí nabídky. která

vyjadřuje obsah návrhu smlouvy jinymi slovy. í přijetí nabídky s dodatkem nebo odchylkou. i kdyz

dodatek či odchylka podstatně nemění podmínky nabídky.

Tato smlouva obsahuje uplne ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech. které strany měly

a chtěly ve smlouvě ujednat. a které považují za dulezite pro závaznost této smlouvy. Zadny" projev

stran učiněny při jednání o této smlouvě ani projev učiněny po uzav ření této smlouvy nesmí by't

vy kládán \ rozporu s vy'slovny'mí ustanoveními této smlouvy a nezakládá žádny závazek žádne ze stran.

Smluvní strany“ mohou ukončit smluvní vztah písemnou dohodou.

Objednatel muže smlouvu vypovědět i bez udání duvodu písemnou vy'povědí se

čtrnáctidenní \y'pov ědní lhutou. která začíná běžet dnem doručení vy'povědi druhé smluvní straně.

Příkazee muze kdy koli ukončit tuto smlouvu písemnou výpovědí doručenou příkazníkoví. Není-lí ve

vy'pov ědí stanov eno jinak. výpověd" nabude účinnosti dnem jejího doručení příkazníkov i. Ustanovení „*

24—13 OZ. pokud jde o náhradu škody. se nepoužije v případě vy'pov ědi ze strany příkazce z duvodu

porušení povinností příkazníka dle této smlouvy.

Příkazník muze smlouvu vypovědět ke konci měsíce následujícího po měsíci. v němž. byla výpověď

doručena.

Účinností vy'pov ědi zaniká závazek zhotovitele (příkazníka) uskutečňovat činnosti. na které se vypověd-

\ ztahuje. Od účinnosti v_v'povědi je zhotovitel (příkazník) povinen nepokračovat \ činnosti_ na kterou se

vy'pov ěd“ vztahuje. Je však pov inen ihned upozornit objednatele (přikazce) na opatření potřebná k tomu.

aby nedošlo ke vzniku škody hrozící z nedokončené činnosti.

V případě zániku závazku před řádny'm splněním díla je zhotovitel (příkazník) povinen ihned předat

objednateli (příkazci) nedokončené plnění včetně věcí. které opatřil a které jsou součástí plnění této

smlouvy. a uhradit případně vzniklou újmu. pokud je jejím prokazatelným puvodcem. Objednatel

(přikazce) je povinen uhradit zhotoviteli (příkazníkov i) cenu dodávek. prací či služeb. které zhotovitel

(příkazník) poskytnul. popř. ktere se staly součástí díla. Smluvní strany uzavřou dohodu. ve které upraví

\ zájemná práva a pov innosti.

Zhotovitel (příkazník) se zavazuje. že jakekoliv informace. které se dozv ědčl v souvislosti s plněním

této smlouvy. neposkytne třetím osobám.

13/15 Smlouva o dílo a smlouva příkazní

Stavební úpravy hasičské zbroinice (TDS a BOZP) "



  

EvROPSKA UNIE MINISTERSTVO

, , „. Ev ‘k v a mv-lor rm vt PRO MÍSTNÍ

Statutarm mesto Ostrava .NEÉQLJLSWFŠo;,„JÉW ROZVOJ en

městský obvod Polanka nad Odrou

 

14. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní stranv pouze formou písemných dodatku

(s v_v'jimkou případu uv edeneho v části [) čl. 1 odst. 5. teto smlouv) ). které budou vzestupne číslovanv.

výslovne prohlášen) za dodatek této smlouv) a podepsány oprávněnými zastupci smluvních stran. Za

písemnou formu nebude pro tento účel považována výmena e-mailovvch či jin_v'ch elektronických

zpráv.

15. Zhotovitel (přikazník) se zavazuje účastnit se na zaklade pozvánky objednatele (příka/ee) \ šech jednaní

týkajících se předmětu smlouvy.

16. Zhotovitel (příkažník) nemuže bez písemného souhlasu objednatele (příkažce) postoupit svá práva ani

převést své povinnosti pl_vnoucí ze smlouvy třetí osobě. Zhotovitel (příkazník) nemuže tuto smlouvu

be7 souhlasu objednatele (příkalce) dále postupovat.

17. Ukáže-li se některé z ustanovení této smlouvy zdanlivvm (nieotnvmy posoudí se vliv teto vad)

na ostatní ustanov ení smlouv) obdobne podle § 57601.

18. Písemnosti se považují ža doručené i \ případě. že kterákoliv že stran její doručení odmítne. či jinak

znemožní.

19. Zhotovitel (příkalnik) je povinen poskytov at objednateli veškeré informace. doklad) apod. písemnou

t'ormou.

20. Vše. co b_v lo dohodnuto před uzavřením smlouv) je právně irelevantní a mezi stranami platíjen to. co je

dohodnuto ve smlouvě.

21. Smlouva je v_vhotovena ve třech stejnopiseeh s platností originalu podepsaných oprávněnými zastupci

smluvních stran. přičemž objednatel (příkazee) obdrží dvě v_vhotovení a zhotovitel (příkažník) jedno

v) hotov ení.

22. Za objednatele (příkažce) je oprávněn jednat ve věcech technických žamestnanec statutárního města

Ostravy. městského obvodu Polanka nad Odrou. Roman Mihula tel.: 599 425 112. e—mail:

rmihula'típolankaostravaez popř. jiný zamestnanec určený starostou městského obvodu.

23. Osoby podepisujíci tuto smlouvu sv_v'm podpisem stv rzuji platnost jednatelských oprav není.

2-1. Příloha. která je nedílnou součástí této smlouvy:

Příloha č. l: Plná moc

Za objednatele Za zhotovitele

 

 

Datum: ďď— 4/- 020 700 Datum: /Č Cf gig/f

Místo:

 

      OSTZRV R Místo: Ostrava

Pavel Bochnia Ing. Jaroslav ()stárek

starosta městského obv odu předseda představ enstv a

Polanka nad Odrou ředitel společnosti

14/t5 Smlouva o dílo a smlouva příkazni

„Stavební úpravy haSíčske zbromíoe (TDS a BOZP) "

    



 

EvRovsxA UNIE „— r; , MRINIŘHTIE :irl'vo

' ' V vm — to" mu m r :.c “ Š'

Statutaml mesto Ostrava 1535; £0”;me $„ gogvofa

městský obvod Polanka nad Odrou

Příloha Č. l ke smlouvě č. 5000553018

PLNÁ MOC

ke smlouvě č. 500055/2018

na výkon odborného technického dozoru a výkon funkce koordinátora

bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi po dobu realizace stavby

„Stavební úpravy hasičské zbrojnice č.p. 592. Ostrava - Polanka nad Odrou“

Příkazce: Statutární město Ostrava. městský obvod Polanka nad Odrou

í. kv čtna. lví/Za. 725 25 Ostrava — Polanka nad Odrou

1C0: 00845451

Zastoupen: Pav lem Boehniou A starosta městského obvodu

Příkazník: lNKOS—OSTRAVA. a.s.

se sídlem: Ostrava — Moran ska Ostrava. Havlíčkovo nábřeží 696522. PSČ 701 52

IČO: 483 94 637

zastoupena lng. Jaroslavem ()starkem. předsedou představenstva a ředitelem společnosti

]. Příkazník budejmenem a na účet příkazce:

a) zastupovat příkazce při jednáních. ve vsech správních řízeních vedených před správními organy

k zajištění potřebných povolení a rozhodnutí. podávat žádosti. návrhy ohlášení a přijímat

za mandanta písemnosti.

b) \ majetkoprávníeh & jiných smlmních včccch připravovat navrh) smluv a dodatku. vest jednání

za účelem uzav ření smlouv) bez práva t_vto uzavírat.

2. Tato plná moc se v_v stavuje na dobu určitou. a to na období ode dne nabytí účinnosti smlouv) příkamí č.

800055/2018 do dne doručení kolaudačního souhlasu pro v_v'še uvedenou stavbu příkazci.  
V Ostravě. dne: //f/_ 4_ ago 7

za příkazce

Pavel Bochnia

starosta městského obvodu

Polanka nad Odrou

Prohlašuji. Ze plnou moc přijímám.

V Ostravě. dne: 76 4 jéé/Í

 

 

za příkazníka

lng. Jaroslav ()stárek

předseda představenstva

ředitel společnosti

15/15 Smlouva o dílo a smlouva příkazní

„Stavebni upravy haSICske zbrojmce (TDS a BOZP) “




